
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 922 del 29/11/2021

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

INTERVENTO PER RIPARAZIONE N.2 OTTICHE MARCA STORZ CODICE 7230AA IN
DOTAZIONE ALLA U.O.C. NEUROCHIRURGIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/11/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  P  P  .   M     INTERVENTO ER RI ARAZIONE N 2 OTTICHE ARCA STORZ CODICE 7230AA IN
  . . . DOTAZIONE ALLA U O C NEUROCHIRURGIA

E E U E N G A SPE A E A E AIL DIR TTOR  OC T C OLO I  O D LI R   HT

1. U.O.C. NEUROCHIRURGIA

1.1. Con nota prot. n.32208/i del 17.11.2022, la u.o.c. in parola ha fatto richiesta di riparazione n.2 ottiche

marca Storz codice 7230AA, 0°, diam.4mm, lunghezza 18cm;

1.2. In data 17.11.2021 è stato richiesto preventivo alla società M.END.EL. srl  per la riparazione dello

strumentario in questione;

1.3. in data 19.11.2021 è stata attivata apposita trattativa diretta sul MEPA n°1921565 del 22.11.2021, con

la società M.END.EL. srl, finalizzata alla riparazione delle n.2 ottiche in parola per un importo pari a €

2.500,00 oltre i.v.a.; 

1.4.  ritenendo l’importo congruo e dovendo procedere alla riparazione delle n.2 ottiche marca Storz, si

prende atto della stipula della trattativa diretta sul MEPA n.1921565 del 22.11.2021, con la società

M.END.EL.  srl  per  un  importo  complessivo  di  €  2.500,00  oltre  i.v.a.  ovvero  di  €  3.050,00  i.v.a.

compresa; 

1.5. si  attribuisce  ai  sensi  della  legge  n.136  del  13.08.2010,  alla presente  procedura  il  seguente  CIG

[Z88340141E].

N° Società d rBene/i oggetto ell’inte vento N A A A.TR TT TIV  
U U S.O.C./ .O. .D.
U r9 tilizzato e Bene

Pr rezzo olt e
i.v.a.

1 M.END.EL. SRL Riparazione n.2 ottiche marca 

Storz cod. 7230AA 0° 

diam.4mm lunghezza 18cm

.  d  n 1921565 el
. .22 11 2021

NEUROCHIRURGIA € 2.500,00 

ATotale senza I.V. . € 2.500,00 
AI.V. . 22% € 550,00 

A rTotale  I.V. . 22% comp esa € 3.050,00
A E A N 1 EP G N E ENT B LL  °  RI ILO O I T RV TI

Visti 

 i  . g . l D L s 163/2006;

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 i  d r    d   d  i ari  ad a r a r i  d  Pia  di i rl ec eto n° 58 el 18/07/2011 el Comm ss o Act pe l p osecuz one el no R ent o

d  r  a i ariel Setto e S n t o;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del

Settore Sanitario;

 la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/10/2012 n° 4536 pubblicata sulla

G.U. n° 265 del 13/11/2012;

 i  r g a  di  a i i ra i   a i i  a r a   d i ra i  d a  i il e ol mento mm n st z one e cont b l tà pp ov to con el be z one ell Comm ss one

ra rdi aria   d    di i a   d i ra i  d  ir r  ra   dSt o n n° 06 el 13/01/2017 e mo f c to con el be z one el D etto e Gene le n°110 el

 i  ai i di gg23/08/2017, esecut ve sens le e;

Rilevato 

che la spesa complessiva derivante dall’approvazione di ciascuna delle offerte in premessa emarginate, risulta

inferiore  ai  €  50.000,00  e  che,  pertanto,  ai  sensi  dei  succitati  decreti,  non  è  necessario  ottenere

l’autorizzazione preventiva da parte di So.Re.Sa. S.p.A.;

Ritenuto 

procedere con l’approvazione dell’offerta menzionata in premessa, riportate nella tabella 1;

Considerato

infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 r d r  a  d i  d a ra i a dir a .  d a r ar  r a ri r a a i  r ap en e e tto ell’es to ell t tt v ett n 1921565 e pp ov e l’offe t po t t n p emess

r a i a a a ri ara i  di r ari  ir rgiel t v ll p z one st ument o ch u co;

 i ar  a a i a d ri a  da  r  a  ari  ad  mput e l spes compless v e v nte l p esente tto, p € € 2.500,00  r  i. .a.  olt e v 22%,

r  di  ovve o € 3.050,00   i a r a   di g i  i di av comp es , come se u to n c to:

  € 3.050,00 i. .a.  r a    i    M  .v 22% comp es , sul conto econom co 5030301010 – ANUTENZIONE ORD

. . P    d  rr  i a i  ATTREZ SAN ICCOLI INTERVENTI - el co ente b l nc o;

 a ri ir  ai  i  d a gg     a a ri ara i  d  a i   ri r a  att bu e, sens ell Le e 13/08/2010 n° 136, ll p z one e qu l CIG po t to nell

a a  di g i  i i a at bell 2, se u to spec f c t :

A E AT B LL  2

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N EI T RV.
N°

S E AOCI T ’ MP AI ORTO I.V. .
ES USA22% CL

MPI ORTO
AI.V. . 22%
MP ESACO R

GCI  

1 M.END.EL. SRL € 2.500,00  .€ 3 050,00 4 141EZ883 0

 r d r  r a ri ara i  d  a a a a di r  ai i d  i a  di  d g i ar .p eve e e pe l p z one e qu l cl usol ecesso, sens el comb n to sposto e l tt

   d  .  g .   a ra  i r  a r a i  i  r a i i  a  a i i  di92 e 100 el D L s 159/2011, qu lo ven sse o cce t t element el t v tent t v

i i ra i  a i anf lt z one m f os ;

 ra r  ia d  r  a  a  gi  i da a   r  ri i   a  it smette e cop el p esente tto l Colle o S n c le e, pe le spett ve competenze, lle un tà

ra i   i  i i a iaria  r  di iope t ve complesse Gest one Econom co-F n nz e Cont ollo Gest one;

 i ar  i gra  a r  d r i a i   i  i r  a i da .pubbl c e nte lmente l p esente ete m n z one sul s to nte net z en le

E E UIL DIR TTOR  .O.C.
E N G A SPE A E A E AT C OLO I  O D LI R   HT

r EIng. Vitto io manuele Romallo

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



RIPARAZIONE N.2 OTTICHE STORZ PER UOC
NEUROCHIRURGIA COME DA VS OFFERTA N.857 DEL

19.11.2021
Nome Scheda Tecnica

1Quantità

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1921565
RIPARAZIONE N.2 OTTICHE STORZ PER UOC

NEUROCHIRURGIADescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA - UOC TECNOLOGIA

OSPEDALIERA
02201130610

81100 Via Tescione CASERTA (CE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

VITTORIO EMANUELE ROMALLO / RMLVTR63R04L219TPunto Ordinante
VITTORIO EMANUELE ROMALLO / RMLVTR63R04L219T

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Forniture specifiche per la Sanità (BENI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

M.END.EL. S.R.L.Fornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA PALASCIANO CASERTA - 81100 (CE) CAMPANIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA -
81100 (CE) CAMPANIA

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

Z88340141E

Non inserito

551B2G

22/11/2021 08:44

24/11/2021 18:00

24/11/2022 18:00

2500

60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 22/11/2021 08.44.58 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 FORNITURA OGGETTO
PREVALENTE DELLA RDO Tecnico Nessuna regola

2 Tipo contratto Tecnico Valore massimo
ammesso ACQUISTO

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file

Allegato DGUE.DOCALLEGATO DGUE

RICHIESTE AL FORNITORE

Descrizione Firmato digitalmente

SìOFFERTA ECONOMICA + MARCA DA BOLLO DA € 16,00

Data Creazione Documento: 22/11/2021 08.44.58 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 22/11/2021 08.44.58 Pagina 2 di 2







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

INTERVENTO PER RIPARAZIONE N.2 OTTICHE MARCA STORZ CODICE 7230AA IN DOTAZIONE ALLA
U.O.C. NEUROCHIRURGIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€3.050,00

26/11/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




